
DECRETO SUPREMO N° 0100

FERIADO CIVIL.? Declárase en el territorio de la República el 15 del mes en curso.

Ministerio de Gobierno

ENRIQUE PEÑARANDA C.

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA.

CONSIDERANDO: 

Que el día de mañana se cumple el CXXVI aniversario de la Batalla de "La Tablada", acontecimiento histórico de 
trascendencia en la guerra por la Emancipación Americana;

Que es deber del Gobierno y pueblo boliviano solemnizar tan memorable fecha;

DECRETA:

Artículo único.? Declárase feriado nacional el día 15 del presente mes, con cierre de oficinas públicas y suspensión de 
actividades particulares en el Departamento de Tarija.

El señor Ministro de Gobierno, queda encargado del cumplimiento del presente Decreto.

Dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los catorce días del mes de abril de mil novecientos cuarenta y 
tres años.

GRAL. PEÑARANDA.? Pedro Zilveti Arce.

ES CONFORME: A. Valdez, Oficial Mayor de Gobierno.


